

ادعای مبنی بر تلاش مسکو برای مداخله در مبارزات انتخاباتی

سرویس‌های اطلاعاتی اروپایی مدعی شده‌اند که روسیه تلاش می‌کند تا در مبارزات انتخابات پارلمانی اروپا دخالت کند. به گزارش فارس، خبرگزاری آلمان در تشریح این ادعا نوشت که روسیه می‌خواهد تا به این وسیله اروپا را بی‌ثبات کند و تلاش می‌کند تا به وسیله شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌هایی مانند شبکه خبری «راشادودی» که به چندین زبان اخبار را منتشر می‌کند یا احزاب منتقد اروپا، این برنامه را اجرایی کند.



در این زمینه تاثیرگذاری بـر جوانان در محور اقدامات قرار دارد و زیر سؤال رفتن مفاهیمی مانند پارلمان اروپا و رای‌گیری در دستور کار قرار دارد.

انتخابات پارلمانی اروپا در فاصله روزهای ۲۳ تا ۲۶ ماه می(دوم تا پنج خردادماه) برگزار خواهد شد.این ادعا در شرایطی مطرح می‌شود که پیشتر آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها

امکان تغییر رویکرد تهران در مورد برجام

هشدارهای مقام‌های ایرانی به اروپایی‌ها شدت گرفته. از سوی دیگر برخی اظهارات مطرح شده از طرف عده‌ای از سیاستمداران قاره سبز سبب خشم وزارت خارجه کشورمان شده است. هم‌زمان ظریف نیز با لحن تندی نسبت به انفعال اروپا سخن گفته است. آیا ایران در آستانه تصمیم‌گیری جدید در مورد برجام است؟ آفتاب یزد این موضوع را در گفت‌وگو با یک کارشناس بررسی کرده است

آفتاب یزد - گروه سیاسی؛ سه روز پیش انگلیس حتی ارسال نامه و سایر موارد به ایران را متوقف کرد چه برسد به تبادل‌ت مالی، از سویی سفیر فرانسه در واشنگتن در توثیتی نوشته است که انقضای برجام به معنای عدم پایبندی ایران به یک برنامه غیرنظامی برای فعالیت‌های هسته‌ای آن نیست و مدعی شد که در صورت عدم رعایت این مسئله از سوی ایران پس از برجام ممکن است باز هم تحریم‌هایی علیه این کشور اعمال شود. جرارد آرود در ادامه مدعی شد که در صورت لزوم و عدم رعایت کردن معاهده ان‌پی‌تی از سوی ایران، ممکن است حتی پس از انقضای برجام تحریم‌هایی علیه ایران اعمال شوند و نوشت: همان‌گونه که در سال ۲۰۰۲ گفتیم، غنی‌سازی اورانیوم بدون یک برنامه معتبر غیرنظامی، بر اساس معاهده ان‌پی‌تی غیرقانونی محسوب می‌شود، همان‌طور هم در سال ۲۰۲۵ قادر خواهیم بود تا (انقضای برجام) در صورت لزوم واکنش نشان دهیم. تحریم‌هایی اعمال شدند و ممکن است دوباره اعمال شوند؛ پس از برجام همه این‌ها بر روال خود باقی می‌مانند.اظهاراتی که واکنش تشدید معاون سیاسی وزیر خارجه یعنی عراقچی را دراین باره به همراه داشته است تا جایی که او در پاسخ به این اظهارات بیان داشته است: «اگر توثیت‌های جرالد آرود موضع فرانسه است، ما با نقض عمده هدف و مقصود برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت مواجهیم. پاریس باید فوراً شفاف‌سازی کند، در غیر این صورت ما اقدام لازم را به عمل می‌آوریم.» از طرفی ظریف هم نسبت به عملکرد اروپایی‌ها دربحث اینستکس همان‌سازو کار مالی اروپا بعد از خروج ترامپ از برجام اظهارات ناامیدانه تند و معناداری کرده است و گفته است:«اروپایی‌ها هم اکنون هیچ بهانه‌ای برای عدم آغاز رسمی کارمالی خود با ایران ندارند. اروپایی‌ها بسیار عقب هستند و نباید این‌طور تصورکنند که جمهوری اسلامی ایران منتظر آن‌هاست که در حالی است که ما سازو کار مناظر اینستکس درایران نیز ایجاد کرده ایم.»

اظهاراتی که بنابرگ این است آنچه از اروپا توقع می‌رفت نه تنها عملی نشده است بلکه بعضاً آن‌ها مواضعشان را از پشتیبانی ایران به تقابل با ایران تغییر داده‌اند. از همین رو از محمدعلی بصیری استاد حقوق بین‌الملل درباره شرایط کنونی سوال کردیم و اینکه به راستی پایان اینستکس و رابطه ایران و اروپا در برجام چه خواهد شد؟

آقای بصیری؛ محمد جواد ظریف اگرچه

از راه‌اندازی سازو کار اینستکس در داخل

ایران سخن گفته است اما انتقادهای شدیدی

خطاب به اروپا بیان داشته و گفته آن‌ها از

تعهداتشان بسیار عقب هستند و نباید این‌طور

تصور کنند که جمهوری اسلامی ایران منتظر

آن‌ها می‌ماند. این اظهارنظر را در کنار برخی

بیانات خصمانه مقامات اروپایی طی روزهای

اخیر می‌توان به معنای دلسردی ایران از

اینستکس بیان کرد ؟

با توجه به توقعاتی که از اروپا بعد از خروج ترامپ از توافق هسته‌ای برای حفظ امتیازات برجام می‌رفت، بی‌تعارف باید گفت در این هشت – نه ماه که از خروج آمریکا می‌گذرد، برجام و اینستکس نتیجه مثبتی برای ایران نداشته است. در اوج بحرانی که ایران نیز به چرخش مالی دارد تا بتواند به کمک آن تحریم‌های آمریکایی را اداره کند می‌بینیم که چنین چیزی رخ نداده است. این که ایران اکنون اعلام می‌کند، ما منتظر اروپا نخواهیم ماند یعنی پایان این مسیر چه با اینستکس چه بی‌اینستکس برای ایران تفاوت چندانی ایجاد نخواهد کرد.

بنابراین اظهارات اخیر ظریف هم از بعدی ممکن است تلاش برای امتیازگیری و سرعت بخشیدن به وعده‌های اروپا تعبیر شود اما از جهتی ممکن است موضوع تسلین شدن از اینستکس هم قلمداد کرد و اینکه از این رو ایران در بحث برجام ممکن است بخواهد حرکت دیگری را انجام دهد. باید منتظر بود و گام بعدی اروپایی‌ها را دید و اینکه آن‌ها می‌خواهند در چه مسیری قدم بگذارند. آیا همین روند ادامه داراست یا رویکردهای اروپا مثبت می‌شود.

عکس العمل ایـران در صورت نا امیدي

احضار سفیر جدید فرانسه در تهران چند ساعت بعد از آغاز به کار

سفیر فرانسه در تهران تنها چند ساعت بعد از تقدیم رونوشت استوارنامه به ظریف و آغاز به کارش، به وزارت خارجه ایران احضار شد. در این جلسه طرف ایرانی با اشاره به توثیت‌های منتسب به سفیر فرانسه در واشنگتن آنها از نظر کشورمان به هیچ‌عنوان قابل پذیرش نیست. خوستارر توضیح دولت فرانسه شده و اعلام کرد در صورتی که اظهارات مذکور مورد تایید دولت فرانسه بوده و بیان‌کننده مواضع رسمی این کشور باشد، این امر در مخالفت آشکار با اهداف و مفاد برجام خواهد بود.

وی افزود: چنانچه به نحوی رضایت بخش به این مسئله رسیدگی نشده و موضوع فیصله نیابد، جمهوری اسلامی موضوع را براساس سازوکارهای پیش‌بینی شده در برجام پیگیری نموده و حق خود برای هرگونه واکنش مقتضی را محفوظ می‌داند.

در واکنش، سفیر فرانسه در تهران ضمن ابراز بی‌اطلاعی از توثیت‌های منتسب به سفیر کشورش در واشنگتن، بر اراده سیاسی این دولت بر اجرای کامل مفاد برجام تأکید ورزیده و اعلام نمود مراتب را بلافاصله به پاریس گزارش خواهد نمود.

به گزارش ایسنا، خاطر نشان می‌نماید پیشتر سفیر فرانسه در واشنگتن در حساب توییتری خود در اظهاراتی مغایر با برجام، اشاراتی در خصوص برنامه هسته ای ایران پس از سال ۲۰۲۵ نموده است.

afتاب.yz@gmail.com

سیاسی

هم مدعی دخالت روسیه در انتخابات خود شده بودند. پس از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۶ در آمریکا و به قدرت رسیدن «دونالد ترامپ» در کاخ سفید، اتهاماتی علیه روسیه مبنی بر مداخله در روند برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا مطرح شد که البته مسکو بارها این اتهامات را بی‌اساس خوانده و این ادعاها را رد کرده است.

چيست؟
ايران بايد مذاكرات را ادامه بدهد. حتى مسئله را مي‌تواند به نهادهای بين‌المللی ارجاع بدهد و طرح شکايت کند که تعهدات متقابل اروپايی‌ها انجام نشده است.

مگر طرح شکايت از نهادهای بين‌المللی چه فايده عملی دارد؟ ایـران از آمریکا هم به خاطر خروج از برجام و طرح تحریم‌ها در دادگاه لاهه شکايت کرد و با تليغات فراوان رسانه ای از پیروزی خود در دادگاه گفت اما نتیجه این شکايت و آن پیروزی در دادگاه لاهه چه شد ؟

به هر حال وجهه بين‌المللی ایـران تغییر کرد و تاثیرگذاری آن‌هایی‌که به افکار عمومی می‌خواهند بگویند ایران تروپست است را کاهش داد. موضوعی که باعث شد تا فشارهای تحریم‌ها بیش از شرایط فعلی بر ایران نباشد. همچنین ایران می‌تواند از بقیه اعضای اتحادیه اروپا که دیدگاه مثبت‌تری دارند و سایر کشورها مثل چین بخواهد که بر اروپا فشار بیشتر وارد کنند. این موارد جزو ابزارهای فعلی است، اما خروج از برجام ابزاری نیست که اثر سریع و مثبت در حوزه اقتصادی برای ایران بگذارد.

فکر می‌کنید روسیه و چین به خاطر ایران تا چه‌اندازه آن فشاری که شما می‌گویند را به اروپا بیاورند یا حاضر به تقابل با اروپا و آمریکا شوند ؟

به هر حال روسیه و چین ابزارهای دیگری هستند که به صورت تکمیلی می‌تواند کمک کننده باشد. اما اکنون چانه زنی‌ها در نشست‌های دو جانبه با اروپا شاید ابزار دیگری باشد که می‌تواند در این راستا یاری رسان ایران باشد.

فارغ از عملی شدن یا نشدن اینستکس، ماهیت خود این سازو کار چه قدر می‌تواند مشکلات ایران را حل کند؟

همین درجه‌هم یک کمک تقریبی برای فشارهایی که به صورت حداکثری آمریکا می‌خواهد به ایران وارد کند به شمار می‌آید. امروز ترامپ می‌خواهد صادرات نفت ایران را به صفر برساند. در شرایطی که آمریکا می‌خواهد با حداکثر تلاش علیه ایران اقدام کند هر چیزی که وحدت با آمریکا را بشکند و فشار حداکثری به کشورمان را کاهش دهد یک امتیاز برای ایران است. بنابراین نباید ایران از این روزنه‌ها دست بردارد.

پیش‌بینی شما از آینده رابطه اروپا و ایران و سرنوشت برجام چیست ؟

با توجه به هذنی‌که در منطقه است و ترامپ هم به احتمال زیاد در سال ۲۰۲۰ دوباره انتخابات ریاست جمهوری را پیروزی می‌شود- به ویژه بعد از پیروزی نتانیاهو که این شانس بیشتر شده است- احتمالاً ایران تا شش سال دیگر همین وضعیت را تجربه خواهد کرد.

بنابراین اعتماد به عملکرد آمریکا و متحدین آن و یا دل بستن به اینکه این وضعیت تا ۲۰۲۰ با شکست ترامپ به اتمام می‌رسد و اوضاع بهتر می‌شود را باید مگرتنگ کرد. در هر صورت امید به اروپا با این اوصاف باید به حداقل تنزل یابد و ایران به دنبال جایگزین‌هایی دراین زمینه باشد. یکی از این مسیرهای جایگزین موضوع توجه به اقتصاد داخلی است. یعنی باید وضعیت تولید باز سازی شود، با کشورهای همسایه مفهده‌گانه حداکثر روابط اقتصادی حتی به صورت کالا به کالا برقرار شود و با کشورهای همکار ارتباطها افزایش یابد. همچنین نگاه به شرق و رابطه با چین، هند

روسیه، آفریقای جنوبی و... تقویت شود. باید از این ابزارهای موجود حداکثر بهره را برد تا بحران موجود را به حداقل رسانند و اوضاع اقتصادی را قابل تحمل کرد.

از دیدگاه شما کارشکنی‌های امروز اروپا را باید ناشی از فشارهای آمریکا دانست و یا اینکه آنچه امروز مثلا در بحث مسائلی مانند ممنوعیت ارسال نامه به ایران از سوی انگلیس رخ می‌دهد را سیاست خود اروپا فارغ از فشارهای آمریکا تعبیر کرد؟

اروپا و آمریکا در جبهه ای از دموکراسی قرار دارند که همگی بحث انقلاب ایران را چه از لحاظ فرهنگی و چه از لحاظ نظام امنیتی برای خودشان تهدید می‌دانند. در ذات نگاه اروپایی نیز نگاه منفی به انقلاب و جمهوری اسلامی وجود دارد و اینکه تصور کنیم میان اروپا و آمریکا و نگاهشان نسبت به جمهوری اسلامی تفاوت نگاه بنیادین وجود دارد یک اشتباه محض است. شاید اروپایی‌ها بخته تر و محافظه کارانه تر با ایران برخورد می‌کنند وگرنه در مجموع آن‌ها نیز از وجود جمهوری اسلامی ناراضی هستند و این را در چهل سال آینده و مواضع بی‌شمار میلی و درگیری‌هایی که ایران داشته است نشان دادند.

۱۵

دوشنبه ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ • شماره۵۴۳۲ **آفتاب**

تأیید مرگ رهبر گروه داعش در فیلیپین

وزارت دفاع فیلیپین می‌گوید، نیروهای آمریکایی مرگ «ابودار» رهبر گروه تروریستی داعش در فیلیپین را تأیید کرده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه گاردین، پس از انجام آزمایشات دی‌ان‌ای، کشته شدن رهبر گروه تروریستی داعش در فیلیپین تأیید شد. «دلفین لورنزانو» وزیر دفاع فیلیپین در مصاحبه با گاردین گفت، آزمایشات بیانگر آن است که رهبر داعش کشته شده است و با عملیات شدید ارتش در حال حاضر این گروه تروریستی به شدت آسیب‌پذیر شده‌است

واکنش

پاسخ مجمع تشخیص مصلحت به اظهارات محمود صادقی

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به اظهارات «محمود صادقی» نماینده مجلس درباره جایگاه وعملکرد مجمع تشخیص مصلحت نظام و حاشیه‌سازی‌های این نماینده پیرامون تعاونی مسکن کارکنان مجمع پاسخ داد.

به گزارش ایرنا، در جوابیه روابط عمومی مجمع آمده است: در پی اظهارات خارج از عرف آقای محمود صادقی نماینده مردم محترم تهران علیه جایگاه حقوقی مجمع که بر اساس یک گزارش خلاف واقع ایراد شده و در آن از نهاد انقلابی مجمع با لفظ توهین‌آمیز «برهم‌زننده نظم عمومی» یاد شده، لازم است جهت تنویر افکار عمومی به اطلاع مردم و رسانه‌های گروهی برسانیم که اولاً اظهارات این نماینده مجلس در خصوص تعاونی مسکن کارکنان مجمع و تعداد واحدهای مسکونی، خلاف واقع است.

در بخش دیگر جوابیه مجمع می‌خوانیم: ساز و کار و فعالیت تعاونی‌های مسکن، متفک از نهاد مبدا و تحت اشراف اعضا و وزارت تعاون است. کارکنان قدیم و جدید مجمع کمتر از نیمی از واحدهای مجموعه مورد نظر را - که آن هم پس از ۱۸ سال ساخته و تکمیل نشده- در اختیار دارند.

مجمع تخیص مصلحت در ادامه توضیحات خود آورده است: قابل ذکر است که این تعاونی در سال ۱۳۸۰ تأسیس شده و با هماهنگی مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی با شهردار وقت تهران، قطعه زمینی برای تعاونی مسکن کارکنان حوزه ریاست خریداری شد و به منظور تأمین هزینه‌های ساخت، افراد غیرموظف هم به آن‌ها اضافه شدند اما با این وجود به دلیل مشکلات اقتصادی خانواده‌های پرسنل، پروژه تکمیل و تحویل نشده است.

در پایان پاسخ روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت آمده است: ثانیاً، آنچه مسلم است گوینده اظهارات یادشده، در پی تقلیل جایگاه یکی از نهادهای قانونی و انقلابی بوده و واتمود می‌کند تصمیم‌گیری در حساس‌ترین موضوعات و نظارت عالی بر اجرای سیاست‌های کلان کشور در جلست محدود صحن مجمع قابل حصول است در حالی که همین نگاه باعث حل نشدن بسیاری از مشکلات کشور شده است. لازم به ذکر است پیشتر محمود صادقی در مصاحبه‌ای مدعی شد که برای اسکان کارکنان مجمع تشخیص مصلحت نظام مجتمعی ۳۷۰واحدی ساخته شده است.

خبر

یک روزنامه سعودی:

عربستانی هاسر مایه‌های خود را از ترکیه بیرون کشیدند

روزنامه "سبق" چاپ عربستان نوشت، تعداد زیادی از عربستانی‌ها و شهروندان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به تازگی سرمایه‌های غیرنقدی خود را از ترکیه خارج کرده‌اند.

به گزارش ایسنا،این روزنامه نوشت: دفاتر املاک و مستغلات شاهد آن بود که در پی "رفارهای بی‌پسروا و غیرمحترمانه" رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و سیاست‌های اشتباه او درباره راضی، تعداد زیادی از عربستانی‌ها و شهروندان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و نیز وکلای آنها املاک و مستغلات خود در شهر استانبول را فروختند.روزنامه سبق در ادامه نوشت، سرمایه‌گذاران عربستانی در واکنش به این رفتارها و سیاست‌ها انواع ملک‌هایی که در استانبول داشتند را فروخته و دارایی‌های خود را از بازار املاک ترکیه که با رکود شدید ۴۶ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه است، خارج کردند.

خبر

یک روزنامه سعودی:

این روزنامه نوشت، تعداد زیادی از عربستانی‌ها و شهروندان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به تازگی سرمایه‌های غیرنقدی خود را از ترکیه خارج کرده‌اند.

به گزارش ایسنا،این روزنامه نوشت: دفاتر املاک و مستغلات شاهد آن بود که در پی "رفتارهای بی‌پسروا و غیرمحترمانه" رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و سیاست‌های اشتباه او درباره راضی، تعداد زیادی از عربستانی‌ها و شهروندان کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و نیز وکلای آنها املاک و مستغلات خود در شهر استانبول را فروختند.روزنامه سبق در ادامه نوشت، سرمایه‌گذاران عربستانی در واکنش به این رفتارها و سیاست‌ها انواع ملک‌هایی که در استانبول داشتند را فروخته و دارایی‌های خود را از بازار املاک ترکیه که با رکود شدید ۴۶ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه است، خارج کردند.

بین الملل

رهبر کره‌شمالی لقب جدید گرفت
رسانه دولتی کره‌شمالی اعلام کرد، کیم چونگ اون در جریان ترمیم مهم اخیر در دولت مصلحتی جدید "نماینده معظم تمام مردم کره" دست یافت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری یون‌هاپ،اعطای چنین عنوانی به کیم چونگ اون، رهبر کره‌شمالی احتمالاً نشانه‌ای از افزایش اختیارات این رهبر جوان است. خبرگزاری دولتی کره‌شمالی (کی‌سی‌ان‌ای) با اشاره به انتخاب مجدد کیم چونگ اون به عنوان رئیس کمیته امور کشور که عالی‌ترین کرسی دولتی این حاکمیت کمونیستی است، این وضعیت را به عنوان "پست نماینده معظم تمام مردم کره و رهبر عالی‌قدر این جمهوری" توصیف کرد. کی‌سی‌ان‌ای و تلویزیون مرکزی کره (کره‌شمالی) از آن زمان مرتباً با این عنوان او را در جلسه پارلمانی خطاب می‌کند و وضعیت در راهبیمالی ملی در پیونگ‌یانگ به مناسبت جشن پیروزی او در انتخابات هم به همین گونه بود.

تعارف سیاسی

ادامه از صفحه اول:

همه با هم به نوعی تعارف دارند! تعارفی که تبعات و هزینه‌های آن را مردم باید بپردازند و متحمل شوند.

به این چند سطر خبر و نقل قول توجه کنید:

– «حسوند» رئیس کمیسیون انرژی مجلس: در جریان سیل اخیر متهم ردیف اول حوادث وزیر نیرو و مجموعه او است. در هفته اول بهمن‌ماه مقامات امنیتی به رئیس جمهور نامه‌ای مبنی بر وقوع سیل و اتفاقات ناگوار نوشتند که روحانی آن را به وزیر نیرو ارجاع داد. وزیر نیرو هم نوشت که ملاحظه شد اما اقدامی صورت نگرفت. – رئیس مجلس خطاب به رئیس سازمان هواشناسی: آیا شما بارش‌های اخیر را به جای اطلاع دادید؟ پاسخ تاجبخش: نه چون فکر می‌کردیم بارش‌ها بهاری و مثل همیشه است!

به همین سادگی! وزیر می‌نویسد: «ملاحظه شد» و نامه به آن مهمی را در کوشی میز یا وسط انبوهی از دیگر نامه‌های گاه‌مهم‌تر مدفون می‌کند و رئیس سازمان هواشناسی با اطمینانی برخاسته از همان تعارفات معمول می‌گوید: «نه! چون…»

تبعات این ساده‌انگاری و تعارفاتی که حالا دیگر به مرزهای نگران‌کننده‌ای رسیده را چه کسی باید بپردازد؟ وزیر؟! معاون وزیر؟! رئیس سازمان هواشناسی؟ رئیس مجلس؟! نماینده مجلس؟ نه…! هیچ‌کدام، این هزینه را مردمی باید بپردازند که معنای چنین تعارفاتی را درست متوجه نمی‌شوند.

درسی که نگرفتیم!

هنوز زنده‌باد ناصر حجازی در قید حیات بود. تیم استقلال ایران توانسته بود از پس تیم رقیب خود برآید و راهی فینال شود. از شرق دور خبر رسیده بود که ژاپنی‌ها در تمریناتی که انجام می‌دهند به زمین تمرینی خود آب می‌پندند و اما در خاورمیانه و در ایران برخی می‌خندیدند که عجبا!

فینال برگزار شد و ژاپنی‌ها که احتمالاً با

رئیس سازمان هواشناسی خود و اصولاً با هیچ مسئول دولتی و غیر دولتی خود تعارف ندارند! در دریاچه‌ای به نام زمین فوتبال استقلال را شکست دادند و جام را

نوعی خودزنی

این که می‌گویند: «تعارف آمد – نیامد دارد» این که می‌گویند: «ز تعارف کم کن و بر مبلغ افزای» یا این که می‌گویند: «فلانی تعارف آب حمامی کرده» را فراموش کنید! صحبت بر سر تعارفات سیاسی است، تعارفاتی که کم کم دارد جانشین سوء مدیریت می‌شود، تعارفاتی که بی‌شبهات به خودزنی نیست، تعارفاتی که حالا دیگر مردم را نیز کلافه کرده است.

اگر…

همه ی تبعات مدیریتی سیل‌های از گلستان و آق قلا تا لرستان خوزستان یک برکناری صوری و بی‌ثمر بود! برکناری استانداردی که در حالت طبیعی نیز قرار نبود همچنان استاندار گلستان باقی بماند به دو دلیل؛ دلیل نخست این که افکار عمومی به شدت علیه مناف‌هاشمی بود و دلیل دیگر این که مناف‌هاشمی ما‌ها به دنبال انتقال خود به مجموعه مالیاتی کشور بود و به نوعی می‌شود گفت با این برکناری بسیاری از موانع پیش پای او برداشته شد. در همین فتره برکناری مناف‌هاشمی، استاندار گلستان مدعی می‌شود برای درمان به خارج از کشور رفته بود، وزیر می‌گوید مشکل خانوادگی داشته و دست

آخر دوباره همان استاندار می‌گوید برای بردارنننن مشکل دی درست شده بوده که باید به آلمان می‌رفته! همه این‌ها یک طرف: ایسن جمله را باید با گوشنت و پوست و استخوان درک کرد وقتی استاندار می‌گوید: «فکر نمی‌کردم بارندگی‌ها چنین معضلی درست کند» شبیه پاسخ رئیس سازمان هواشناسی به رئیس مجلس که می‌گوید: « فکر می‌کردیم بارش‌ها بهاری و مثل همیشه است!»

حالا سن خبرنگار نیز تعارف را کنار بگذارم باید بگویم چرا پس از زلزله کرمانشاه رئیس سازمان مدیریت بحران که به گواه همگان هیچ‌کاره ترین بود برکنار نشد؟! من خبرنگار اق تعارف را کنار بگذارم باید بگویم چرا پس‌رماندار آق قلا و استاندار خوزستان چرا برکنار نشدند؟! پاسخ روشن است: تعارفات سیاسی! سخن کوتاه کنیم و به یک جمله بسنده و آن این که این تعارفات قرار است همیشه دامان مردم را بگیرد! لفظاً تعارف را کنار بگذارید.